券投资银行业务委员会副总裁。曾主持或参与的项目包括：引力传媒非公开发行

股票项目、利亚德非公开发行股票项目、奥瑞金公开发行可转债项目、创远仪器

公开发行股票项目、钢银电商公开发行股票项目、尚睿通 IPO 项目、山东发展

收购山东华鹏项目、万人中盈收购杭州高新项目等。

蒋宇昊先生：准保荐代表人，硕士研究生学历，现任中信建投证券投资银行

业务委员会高级经理，曾主持或参与的项目有：佳力图 IPO 项目、沃尔德 IPO

项目、天目湖可转债项目、佳力图可转债项目、科森科技非公开发行项目等。

朱远凯先生：硕士研究生，现任中信建投证券投资银行业务委员会副总裁，

曾主持或参与的项目包括：歌尔股份可转债项目，山东发展收购山东华鹏、济高

控股收购玉龙股份、万人中盈收购杭州高新项目，金刚科技债转股项目，山东能

源改制重组项目，同享科技公开发行股票项目。

杨铭先生：保荐代表人、注册会计师，硕士研究生，现任中信建投证券投资

银行业务委员会副总裁，曾主持或参与的项目包括：铂力特 IPO 项目、华东重

机重大资产重组项目、奋达科技重大资产重组项目、奥瑞金公开发行可转债项目、

歌尔股份公开发行可转债项目、柳化股份破产重整项目等。

三、发行人基本情况

（一）发行人情况概览

公司名称： 上海安诺其集团股份有限公司

注册地址： 上海市青浦区崧华路 881 号

成立时间： 1999 年 10 月 19 日

上市时间： 2010 年 4 月 21 日

注册资本： 93,194.93 万元

股票上市地： 深圳证券交易所

股票简称 300067

股票代码： 安诺其

法定代表人： 纪立军

董事会秘书： 张坚（代）

联系电话： 021-59867500

互联网地址： www.anoky.com.cn

证券发行保荐书

 3-1-6

主营业务：

化工产品及原料（除危险化学品、监控化学品、烟花爆竹、民用

爆炸物品、易制毒化学品）的销售，从事化工产品、新材料、数

码打印科技领域的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务，

仓储，从事货物及技术的进出口业务，实业投资，资产管理，自

有房屋租赁。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动】

本次证券发行的类型：  向特定对象发行 A 股股票并在创业板上市

（二）本次非公开发行前后股权结构

公司本次向不超过 35 名特定对象非公开发行股票，若按目前股本测算，本

次向特定对象发行股份总数不超过 279,149,781 股（具体数额将在完成中国证监

会注册程序后根据最终发行价格确定）。假设本次向特定对象发行股份数量为

279,149,781 股，则发行前后股权结构具体如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

有限售条件股份 283,106,557 30.38 562,256,338 46.43

无限售条件股份 648,842,715 69.62 648,842,715 53.57

合计 931,949,272 100.00 1,211,099,053 100.00

（三）发行人前十名股东情况

截至 2020 年 6 月 30 日，公司股本总额 930,499,272 股，公司前十名股东持

股情况如下：

序

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 纪立军 360,307,620.00 38.72

2 张烈寅 51,394,637.00 5.52

3 中央汇金资产管理有限责任公司 6,277,128.00 0.67

4 褚慕殷 5,061,200.00 0.54

5 苑临轩 4,555,500.00 0.49

6 凌凤远 4,501,411.00 0.48

7 赵世杰 4,421,310.00 0.48

8 沈翼 3,993,736.00 0.43

9 缪融 3,447,565.00 0.37

10 臧少玉 3,405,388.00 0.37

合计 447,365,495.00 48.08

（四）发行人历次筹资情况

证券发行保荐书

 3-1-7

发行时间 发行类别 筹资净额（万元）

2017 年 非公开发行股票 40,517.40

2010 年 首次公开发行股票 52,886.65

合计 93,404.05

（五）发行人报告期现金分红及净资产变化情况

1、发行人最近三年现金分红情况

2018 年 5 月 11 日，发行人 2017 年年度股东大会审议通过了《公司 2017 年

度利润分配的预案》，决定 2017 年度利润分配方案：以 726,916,368 股为基数，

向全体股东每 10 股派发现金红利 0.50 元（含税），送红股 0 股（含税），以资本

公积金向全体股东每 10 股转增 0 股。

2019 年 4 月 23 日，发行人 2018 年年度股东大会审议通过了《公司 2018 年

度利润分配及资本公积转增股本的预案》，决定 2018 年度利润分配方案：以

713,878,388 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 1.00 元（含税），送红

股 0 股（含税），以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3 股。

2020 年 4 月 24 日，发行人 2019 年年度股东大会审议通过了《公司 2019 年

度利润分配的预案》，决定 2019 年利润分配方案：以 930,499,272 股为基数，向